De novis Italicis nobis communicatis gratias agimus tibi cupimusque clementer, ut ante adventum istuc nostrum, [si] aliquid cognitu dignum intellexeris, ad nos perscribas. Qua in re nobis facturus es gratissimum et clementia vicissim nostra demerendum. Datae Regio Monte.

A.M.

N. 3922.

E Regio Monte, 10.V.1553.

*Albertus dux in Prussia*

*Bernardo Pohibel, secretario Gabrielis Tarlo,  
litteras eius, 25.IV.datas, per secretarium suum, Andream Muntzer, sibi allatas  
esse nuntiat et pro equo sibi iam missa et alio, Turcico, mittendo gratias  
agit.*

(Germanice)

Cfr. El. XLIV, N. 79.

Ostpr. Fol., vol. 45, f. 186.

N. 3923.

Neuhausen, 13.V.1553.

*Albertus dux in Prussia  
regi Galliae [Henrico II]*

*pro communicatione litterarum ad ordines Imperii datarum gratias agit et  
addit auctoritatem suam in Imperio parum aestimari.*

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 535-536.

Regi Franciae, XIII Maii.

Agit gratias pro communicatione scripti, ad S. Romani Imperii Principes missi. Scribit autem se parum aut nihil in iis rebus praestare posse.

Serenissime Rex, Potentissime Princeps et Domine, Sacrae Vestrae Celsitudini obsequia nostra quam paratissima offerimus.

Serenissime ac Christianissime Rex, Domine, Amice et Consanguinee Colende.

S. Regiae Dignitatis Vestrae literas, de mense Martii elapsi anni MDLII datas, cum adiuncta epistola ad Amplissimos Sacri Imperii ordines typis

excusa, hesterna die, hoc est XII Maii, accepimus et pro communicatione eiusdem scripti S. Regiae Dignitati Vestrae gratias, quas debemus, agimus cupimusque eidem bene feliciterque evenire universa. Quoniam autem nos nosterque hic Prussiae Ducatus Romano Imperio subiectus non est, verum immediate Regno Poloniae incorporatus, fit, ut nostra etiam authoritas in Sacro Imperio, siquidem eius consiliis non adhibemur, minus aestimatur. Non dubitamus tamen Sacri Imperii ordines amplissima beneficia, quae a S. Regia Dignitate Vestra acceperunt, consideraturos, eosque gratos et memores talium bonorum futuros. His S. Regiam Dignitatem Vestram Christo Optimo Maximo longis temporibus salvam, incolumem et fortunatam [f. 536] conservandam committimus. Datae in Nova Domo etc.

N. 3924.

E Regio Monte, 13.V.1553

*Albertus dux in Prussia  
Bonae reginae Poloniae  
quod de nato sibi filio gratulata est et ad baptismatis celebritatem cohonestandam cubicularium misit, gratias agit; iter ad nuptias filii, regis Sigismundi Augusti, Cracoviam paranti incolumitatem exoptat.*

(Latine)

Cfr. El. XXXI, N. 595.

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 536-537.